
USR Lombardia – Ufficio XVII – Ambito territoriale di Milano –   soderini 24-  20146 Milano  

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio XVII – Milano 

 Prot.  MIUR AOOUSPMI R.U  n.  14651                                         Milano,22.08.2014  

 

IL DIRIGENTE  

 

Visto il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione approvato con il Decreto Leg.vo n. 
297/94; 

Visto l’art. 39 della L. 27/12/97 n. 449 recante misure per la stabilizzazione della finanza 
pubblica, come modificato dagli artt. 20 e 22 della L. 23/12/98  n. 448; 

Vista la Legge 3/5/99 n. 124; 

Vista la legge n. 68 del 13/3/99 recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 

Vista la C.M. n. 248 del 7/11/2000 che detta indicazioni applicative per la citata legge; 

Visto il D.M. n. 123 del 27/3/2000 con il quale è stato adottato il regolamento relativo alle  
modalità di integrazione ed aggiornamento delle graduatorie permanenti previste dalla L. 
124/99; 

Visto il D.M 235 1° aprile 2014 n.235 concernente l’aggiornamento delle  graduatorie ad 
esaurimento (già permanenti)  del personale docente ed educativo per il triennio 2014/2017; 

Vista la nota prot. N. AOOODGPER 7955  del 7 agosto 2014 concernente le disposizioni 
sulla programmazione delle assunzioni del personale scolastico con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato per l’a.s. 2014/2015; 

Viste le tabelle analitiche di ripartizione, per ciascuna provincia e per ciascun ordine e 
grado di scuola del numero, massimo di assunzioni da effettuare, allegate alla nota citata; 

Accertato che Il contingente massimo di assunzioni a tempo indeterminato da effettuare a 
livello provinciale è pari a n. 198 posti comuni per la scuola infanzia, n. 490 posti comuni 
per la  scuola primaria, n. 293 posti per la scuola secondaria di 1° grado, n. 261 posti per 
la scuola secondaria di 2° grado, n. 3 posti personale educativo; 

Visto il Decreto protocollo MIUR AOOUSPMI R.U. n. 14649  del 22 agosto 2014 con il quale 
è stata ripartita tra tutti gli ordini e gradi di scuola  la quota dei posti di sostegno per le 
assunzioni a tempo indeterminato;  

Considerato che nel limite massimo del citato contingente si possono conferire nomine in 
ruolo solo su posti disponibili dopo le operazioni di utilizzazione e assegnazione provvisoria 
previste dal CCDN; 

Considerato che la ripartizione di tali disponibilità va effettuata, ai sensi dell’art.2 del D.M. 
n. 262/2000 in ragione del 50% ai concorsi per titoli ed esami e per il 50% alle graduatorie 
permanenti; 

DECRETA 

per i motivi esposti in premessa, per l’anno scolastico 2014/2015 in questa provincia 
saranno stipulati contratti individuali di lavoro a tempo indeterminato nella misura di 
seguito indicata. 



USR Lombardia – Ufficio XVII – Ambito territoriale di Milano –   Soderini 24 -   20146 Milano  

  

2

Nell’ipotesi che il numero dei posti risulti dispari, l’unità eccedente viene assegnata 
secondo il criterio dell’alternanza. 

Ai sensi dell’art. 1 comma 2 della L. 124/99, nel caso in cui la graduatoria del concorso per 
titoli ed esami sia esaurita e rimangano posti ad essa assegnati, questi vanno ad 
aggiungersi a quelli destinati alla corrispondente graduatoria permanente; detti posti vanno 
reintegrati in occasione della procedura concorsuale successiva. 

 

SCUOLA PER L’INFANZIA 

POSTI COMUNI      CONCORSO ORDINARIO           GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

99          99 

SCUOLA PRIMARIA  

POSTI COMUNI       CONCORSO ORDINARIO           GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

    245      245 

PERSONALE EDUCATIVO 

   CONCORSO ORDINARIO           GRADUATORIA AD ESAURIMENTO 

    0      3 

          

 Sc. Sec. I gr. I.T.I. da conferire  

 Classe di concorso 
Concorso 
Ordinario GAE Totale 

     
A028 ED ARTISTICA SC.SEC 1° 6 6 12 
A030 ED FISICA SC.SEC 1° 4 3 7 
A032 ED. MUSICALE SC.SEC.1° 3 2 5 
A033 ED. TECNICA SC.SEC. 1° 7 7 14 
A043 ITALIANO-STORIA ECC. 44 44 88 
A059 SCIENZE MATEMATICHE ECC. 47 48 95 
A245 FRANCESE SC. SEC. 1° 5 5 10 
A345 INGLESE SC. SEC. 1° 7 7 14 
A445 SPAGNOLO SC. SEC. 1° NO.GRAD. 24 24 
A545 TEDESCO SC.SEC. 1° 0 1 1 
AB77 CHITARRA NO GRAD. 6 6 
AC77 CLARINETTO NO GRAD. 2 2 
AG77 FLAUTO NO GRAD. 3 3 
AH77 OBOE NO GRAD. NO GRAD. 1 
AI77 PERCUSSIONI NO GRAD. NO GRAD. 3 
AJ77 PIANOFORTE NO GRAD.. 3 3 
AL77 TROMBA NO GRAD. 1 1 
AM77 VIOLINO NO GRAD. 2 2 
AN77 VIOLONCELLO NO GRAD. 2 2 

 



USR Lombardia – Ufficio XVII – Ambito territoriale di Milano –   soderini 24-  20146 Milano  

 Sc. Sec. II gr. I.T.I. da conferire  

 Classe di concorso 
Concorso 
Ordinario GAE  

A002 ANATOMIA FISIOLOGIA OCULARE NO GRAD. NO.GRAD. 1 
A007 ARTE FOTO E GRAFICA PUBBL. NO GRAD 1 1 
A013 CHIMICA E TECN. CHIMICHE  NO GRAD 2 2 
A017 DISCIPLINE ECON. AZIEND. 5 5 10 
A018 DIS..GEOM.ARCHIT.ARREDI 0 2 2 
A019 DISCIPLINE GIUR. ECON. 2 2 4 
A020 DISCIPLINE MECCANICHE 8  NO GRAD. 8 
A021 DISCIPLINE PITTORICHE 1 0 1 
A022 DISCIPLINE PLASTICHE NO GRAD. 2 2 
A024 DISEGNO E STORIA DEL COSTUME NO GRAD. 1 1 
A025 DISEGNO E STORIA DELL’ARTE 1 0 1 
A029 ED. FISICA IST. 2° 2 2 4 
A034 ELETTRONICA NO GRAD. 2 2 
A036 FILOSOFIA, PSCICOLOGIA ECC. 1 0 1 
A037 FILOSOFIA E STORIA 1 0 1 
A038 FISICA 2 2 4 
A039 GEOGRAFIA NO GRAD. 1 1 
A040 IGIENE, ANATOMIA ECC.  NO GRAD  NO GRAD. 1 
A042 INFORMATICA NO GRAD. 19 19 
A044 LINGUAGGI CINE-TELEV. NO GRAD NO GRAD. 3 
A047 MATEMATICA 9 9 18 
A049 MATEMATICA E FISICA 10 10 20 
A050 LETTERE IST. ISTR. 2° 25 24 49 
A051 MATERIE LETT. E LATINO 2 2 4 
A055 NAVIGAZIONE AEREA NO GRAD NO GRAD 1 
A057 SCIENZE DEGLI ALIMENTI 1 1 2 
A058 SC.MEC.AGRARIE NO GRAD 1 1 
A060 SCIENZE NATURALI, CHIMICA 3 3 6 
A061 STORIA DELL’ARTE 0 1 1 
A064 TECNICA E ORGAN.PROD.CINEM. E TV. NO GRAD. NO GRAD. 1 
A065 FOTOGRAFIA 0 1 1 
A069 TECNICHE GRAFICHE ED IMP. GRAFICHE NO GRAD NO GRAD 1 
A070 TECNOLOGIE TESSILI NO GRAD NO GRAD. 6 
A071 TECNOLOGIE E DISEGNO TEC. 3 3 6 
A246 LINGUA E CIVILTA' FRANCESE 1 1 2 
A346 LINGUA E CIVILTA' INGLESE 11 10 21 
A446 LINGUA E CIVILTA' SPAGNOLO NO GRAD. 10 10 
A646 LINGUA E CIVILTA’ RUSSO NO GRAD. 1 1 
C032 CONVERSAZIONE INGLESE NO GRAD. 1 1 
C033 CONVERSAZIONE LINGUA SPAGNOLA NO GRAD. 1 1 
C040 ESERCITAZIONI AERONAUTICHE NO GRAD. NO GRAD. 1 
C050 ESERCITAZIONI AGRARIE NO GRAD NO GRAD 3 
C070 ESERCITAZIONI ABB. MODA NO GRAD. 3 3 
C220 LAB. TECNOLOGIA TESSILE NO GRAD NO GRAD 2 
C310 LAB. INFOR. INDIS. NO GRAD. 2 2 
C380 LAB. ARTI GRAFICHE NO GRAD  NO GRAD 1 
C430 LAB. TECNICA EDILIZIA NO GRAD. NO GRAD 16 
C460 MONTAGGIO CINE-TELEV NO GRAD NO GRAD 1 
C480 REPARTO LAVORAZIONE CINE-TELEV. NO GRAD NO GRAD 2 
C500 TEC. SERVIZIO ESER. PR. CUC. NO GRAD NO GRAD 4 
C510 TECN.SERV.SALA BAR NO GRAD NO GRAD 2 
D610 ARTE FOTOGRAFICA E CINEMATOGRAFIA NO GRAD NO GRAD 1 
D616 ARTE MODEL.ARRED.E SCEN. NO GRAD 1 1 

        
Il DIRIGENTE     

 Marco Bussetti 
CP/lf 


